
DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ  O PROVEDENÍ DRAŽBY  

č. D994220210 
 

Smluvní strany 

 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený:  Ing. Mariánem Šebestou, generálním ředitelem 

IČO:   70890005 

DIČ:   CZ70890005 

spisová značka: oddíl A, vložka 9473 vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu 

v Hradci Králové 

(dále jen „navrhovatel“) 

 

a 

 

Mgr. Richard Bednář, soudní exekutor, Exekutorský úřad Praha 10  

se sídlem:  Na Plískavě 1525/2, 102 00 Praha 10  

IČO:   66241146  

(dále jen „exekutor“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení dražby 

č. O994220210 uzavřené mezi nimi dne 4. 1. 2023 (dále jen „dodatek“): 

 

Článek 1 

 

Smluvní strany se po vzájemné dohodě rozhodly změnit následující ujednání Smlouvy o provedení 

dražby č. O994220210 ze dne 4. 1. 2023 (dále jen „předmětná smlouva“) tímto dodatkem č. 1 takto: 

1. Znění Článku 4 bodu 1. předmětné smlouvy se mění takto: Navrhovatel požaduje, aby nejnižší 

podání, za které bude exekutorem předmět dražby zpeněžen, bylo v částce ve výši 10 500 000 Kč 

(slovy: deset milionů pět set tisíc korun českých).  

2. Znění Článku 4 bodu 2. předmětné smlouvy se mění takto: Výše nejnižšího podání se skládá z ceny 

předmětu dražby podle znaleckého posudku. 

3. Znění Článku 5 bodu 2. se mění takto: Za prodej předmětu dražby náleží exekutorovi náhrada 

hotových výdajů spojených s administrací dražby v částce 6 000 Kč (slovy: šest tisíc korun českých) 

plus DPH 21% a náhrada hotových výdajů spojených s organizací prohlídky předmětu dražby v 

částce 4 000 Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých) plus DPH 21%. 

4. Znění Článku 5 bodu 4. se mění takto: V případě, že k dražbě nedojde, bude zmařena nebo se 

předmět dražby nepodaří zpeněžit, se účastníci dohodli, že navrhovatel uhradí exekutorovi pouze 

náhradu hotových výdajů spojených s administrací dražby v částce 6 000 Kč (slovy: šest tisíc korun 

českých) plus DPH 21% a náhradu hotových výdajů spojených s organizací prohlídky předmětu 

dražby v částce 4 000 Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých) plus DPH 21%.  

5. Znění Článku 9 bodu 3. se mění takto: Při úspěšném vydražení předmětu dražby, se po právní moci 

usnesení o příklepu, případně právní moci usnesení o předražku a doplacení nejvyššího podání 

vydražitelem, případně doplacení předražku předražitelem, exekutor zavazuje bez prodlení předat 

navrhovateli listiny, nezbytné pro zahájení řízení o změně vlastníka k předmětu dražby, ve prospěch 

vydražitele/předražitele.  

6. Znění Článku 9 bodu 4. se mění takto: Navrhovatel se zavazuje po doručení listin vydaných 

exekutorem (pravomocného usnesení o příklepu a potvrzení o doplacení nejvyššího podání 



vydražitelem nebo pravomocného usnesení o předražku a potvrzení o doplacení předražku 

předražitelem) kontaktovat vydražitele a následně v součinnosti s ním, bude-li třeba, činit úkony k 

zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí k vydraženému 

předmětu dražby, ve prospěch vydražitele/předražitele. Správní poplatek za zahájení řízení o 

povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí navrhovatel. 

 

 Článek 2 

 

V ostatních ustanoveních zůstává předmětná smlouva beze změny. 

 

Článek 4 

 

1. Tento dodatek je sepsán v počtu dvou vyhotovení, z nichž jedno náleží exekutorovi a jedno 

navrhovateli. 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona 

č. 340/201  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jeho uveřejněním včetně metadat, 

případných dodatků a odvozených dokumentů v plném rozsahu souhlasí. Navrhovatel zašle tento 

dodatek správci registru smluv, s čímž je exekutor srozuměn. Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

 

4. Pro platnost tohoto dodatku je v souladu s platným Statutem Povodí Labe, státní podnik a zákonem 

č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, nutný písemný souhlas 

Ministerstva zemědělství, které vykonává funkci zakladatele navrhovatele. Zakladatel udělil 

písemný souhlas s návrhem tohoto dodatku dne……………………………, pod č. j. 

…………………………………………………. 

 

5. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Hradci Králové, dne ………             V Praze, dne ………        

  

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------      --------------------------- 

Povodí Labe, státní podnik      soudní exekutor 

Ing. Marián Šebesta, generální ředitel    Mgr. Richard Bednář  

 

 

03.10.2023
MZE-54396/2023-15112


